令和６年９月４日

利用者（団体）各位

国立夜須高原青少年自然の家 所長  松井和彦

コンパスグループ・ジャパン株式会社夜須高原店

食事及び弁当、教材価格の改定について

 日頃より、当施設の事業運営にご理解・ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

 さて、令和６年７月２９日付け「食事価格の改定について」でお知らせしましたとおり、弁当

価格につきましても改定させていただきます。

 年度途中での改定となりますが、昨今の情勢に鑑み、何卒、ご理解いただきますようお願い申

しあげます。

 なお、令和７年度４月１日付けで、野外炊飯の食材価格をはじめ、創作活動の教材等につきま

しても価格改定を予定しています。詳細が決まりましたら、当施設ホームページ等で周知させて

いただきます。

記

１．適用開始日  令和６年１０月１日から

２．改定の対象  ・レストランで提供する食事

         ・外注弁当（おにぎり単品等を含む）

         ・バーベキュー用の木炭

３．改定価格   別紙のとおり

【本件担当】

国立夜須高原青少年自然の家 事業推進係

 TEL：0946-42-5811

 E-mail：yasu-jigyou@niye.go.jp

520 650

現行価格 改定価格

バーベキュー用木炭 バーベキュー用木炭

 別 紙１

１． 食事価格

２． 弁当価格

        ※弁当に飲み物を付ける場合

         お茶（紙パック） ＋130円 、 アクエリアス（チュアパック）＋140円

        ※弁当のイメージ写真と内容は、別紙２を参照してください。

        ※各弁当は、1種類につき５個以上からの注文となります。

        ※注文・食数変更締切は、利用日 2日前の午前 8時までとなります。

        ※キャンセルは、利用日７日前の午後５時までとなります。

おにぎり単品価格

※おにぎり単品は、1種類につき１０個以上からの注文となります。

        ※注文・食数変更締切は、利用日 2日前の午前 8時までとなります。

        ※キャンセルは、利用日７日前の午後５時までとなります。

３． 教材価格

朝食 昼食 夕食 合計

400 500 650 1,550

540 680 780 2,000

550 700 800 2,050

420 520 670 1,610

560 700 800 2,060

640 810 920 2,370

単位：円（税込）

中学生以上

改定価格

未就学児

小学生

中学生以上

現行価格

未就学児

小学生

400 490

450 ー  廃止

450 ー  廃止

450 580

560 580

560 580

340 ー  廃止

620  新規

おにぎりセット　A

幕の内弁当　B

ー

現行価格 改定価格

おにぎりセット　B

おにぎりセット　C

おにぎりセット　D

幕の内弁当　A

幕の内弁当　B

幼児弁当

おにぎり２個弁当

ー

ー

おにぎり３個弁当

幕の内弁当　A

チキン南蛮弁当

120 140

120 140

120 150

120 ー  廃止

120 ー  廃止

120 ー  廃止

120 ー  廃止

現行価格 改定価格

おにぎり　梅 おにぎり　梅

おにぎり　昆布

おにぎり　ツナマヨ

―

―

―

―

おにぎり　昆布

おにぎり　ツナマヨ

おにぎり　明太子

おにぎり　鮭

おにぎり　おかか

おにぎり　高菜

別 紙２

【弁当のイメージ写真】

おにぎり 2個弁当     税込４９０円

 （おかか・鮭）、唐揚げ、肉コロッケ

 ミートボール、出し巻き、赤スパ、魚醤油

おにぎり３個弁当     税込 580円

 （ごま・たらこふりかけ・おかか）、肉団子、

肉コロッケ、出し巻き、赤スパ、ポテトサラ

ダ、魚醤油、ひじき煮

幕の内弁当 A          税込５８０円

 白飯（ごま）、唐揚げ、ウィンナー、出し巻き

ミニしゅうまい、赤スパ、金平ごぼう

つぼ漬け、魚醤油

幕の内弁当 B          税込５８０円

白飯（ごま）、白身フライ、ミートボール（あん

かけ）、出し巻き、赤スパ、ひじき煮

つぼ漬け、魚醤油

チキン南蛮弁当        税込６２０円

白飯（ごま）、チキン南蛮、白身魚フラ

出し巻き、金平ごぼう、ポテトサラダ

つぼ漬け、魚醤油

おにぎり単品各種

 梅            税込１４０円

 昆布          税込 140円

 ツナマヨ       税込 150円